Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2212/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal execução de serviços
de conservação de Praça
Pública localizada na Vila
Linópolis, entre a Rua
Sebastião Benedito do Amaral e
Cícero Jones, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, faça execução de serviços de conservação de Praça Pública
localizada na Vila Linópolis, entre a Rua Sebastião Benedito do Amaral e
Cícero Jones, neste município.

Justificativa:

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2212/2021 - PÁGINA 02

Informo que recebemos em nosso gabinete, o Sr. MATHEWS
PATRÍCIO, representando moradores do bairro Vila Linópolis, oportunidade em
que reivindicou intermédio desse parlamentar junto ao Poder Executivo
Municipal para promover revitalização e conservação de Praça Pública,
localizada entre a Rua Sebastião Benedito do Amaral e Cícero Jones.

Segundo o morador, o Sr. Rafael Piovezan, à época em
campanha eleitoral, se comprometeu em reunião presencial com moradores do
bairro fazer as melhorias necessárias ainda no primeiro semestre do primeiro
ano de seu governo, o que não ocorreu até a presente data.

Entre as reivindicações apresentadas estão: poda das árvores,
limpeza das dependências da praça, instalação de academia ao ar livre,
playground, iluminação de LED, além da pintura e reforma da quadra
poliesportiva e revitalização do campo de bocha.

Assim, pedimos que seja agendada nova reunião com moradores
e o Sr. Prefeito Municipal, para avaliar a possibilidade da real execução dos
serviços, como comunicação prévia a este vereador de data e horário da sua
ocorrência.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de junho de 2021.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z9H7G2G9P6E8F0J8
		2021-07-12T14:33:53-0300

		2021-07-12T14:33:53-0300